HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:       /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2026

NGHỊ QUYẾT
Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện

Dự án Chống sạt lở tại khu vực Đài tưởng niệm các chiến sỹ đặc công 113

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA X KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 15 Luật trong lĩnh vực nông

nghiệp và môi trường ngày 11 tháng 12 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16
tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Lâm nghiệp;

Xét Tờ trình số 10/TTr-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang
mục đích khác để thực hiện Dự án Chống sạt lở tại Khu vực Đài tưởng niệm các
chiến sỹ đặc công 113; Báo cáo thẩm tra số 13/BC-BKTNS ngày 26 tháng 02 năm
2026 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích
khác để thực hiện Dự án Chống sạt lở tại Khu vực Đài tưởng niệm các chiến sỹ đặc
công 113, với tổng diện tích 0,74 ha do Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp tỉnh Đồng
Nai quản lý, thuộc địa giới hành chính phường Hố Nai, tỉnh Đồng Nai, gồm:

- Diện tích 0,28 ha rừng phòng hộ thuộc 5 lô, gồm: lô 1, 2, 3 khoảnh 1, tiểu
khu 194; lô 3, 4, khoảnh 1, tiểu khu 195.

- Diện tích 0,46 ha rừng phòng hộ đã được đưa ra khỏi quy hoạch 3 loại
rừng nhưng chưa thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này và thực hiện quyết định chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích
khác để thực hiện Dự án khi đáp ứng đầy đủ các điều kiện theo quy định tại Điều
19 Luật Lâm nghiệp năm 2017 (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 4 Điều 8 Luật
sửa đổi 15 Luật trong lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường năm 2025); chịu trách
nhiệm về tính chính xác của hồ sơ, tài liệu, số liệu và các nội dung liên quan đến
dự án, sự thống nhất giữa hồ sơ và thực địa; đảm bảo đủ căn cứ, đúng đối tượng,
tiêu chí, đúng thẩm quyền, tuân thủ đúng quy định của pháp luật và có tính khả
thi thực hiện.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh,
các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh
giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát và vận động
Nhân dân cùng tham gia giám sát thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời
tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân và kiến nghị đến các cơ quan có thẩm quyền
theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa X, Kỳ họp thứ
10 thông qua ngày 27 tháng 02 năm 2026 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- VKSND, TAND, THADS tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND,
UBND tỉnh;
- Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND xã, phường;
- Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai (đưa tin và
đăng tải trên cổng thông tin điện tử tỉnh);
- Công báo điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, PCTHĐND.

CHỦ TỊCH

Tôn Ngọc Hạnh

		2026-03-03T16:48:14+0700
	Huỳnh Việt Cường

		2026-03-03T16:58:24+0700

		2026-03-04T22:52:13+0700
	Tôn Ngọc Hạnh

		2026-03-05T09:30:04+0700

		2026-03-05T09:30:04+0700

		2026-03-05T09:30:04+0700

		2026-03-05T09:30:04+0700